Ad superio-
resque or-
dines alcen-
dere non
concedit , si-
ne urgente
necessitate.

Presbyte-
ros Diaconos
ac Subdiaconos
in criminis
lapsos , cano-
num censura sub-
mittit.

Güichardi
providentia
committit ut-
rum eorum re-
cipiatur de-
bet , salva
communi-
auctoritate
patrumque
decretis.

Quæ in
Lege morte
multantur
occupatos
crimibus
ab omni al-
taris minis-
terio seque-
rat.

§. 2. Primo siquidem gradu Ravennatem Hærefiarcham Romanæ Ecclesiæ invasorem cum Henrico Rege ejusdem perversitatis Capite , ab omnibus Ecclesiæ Catholicae membris alienum & excommunicatum esse censemus.

§. 3. Secundo eos qui armis , pecunia , concilio aut obedientia Ecclesiasticos maxime honores ab eis aut eorum fautoribus accipiendo eorum nequitæ adminiculum subministrant.

§. 4. Hos igitur principaliter anathematis vinculis adstringentes , in tertio gradu communicantes eis nos quidem non excommunicamus . Sed quia ipsi se eorum communione commaculant , in nostram eos societatem nequam sine pœnitentia ultione & absolutione recipimus . Sanctis quippe canonibus cautum confat , ut qui excommunicatis communicaverit excommunicetur.

§. 5. Ipsius tamen pœnitentia atque absolutionis modos ea moderatione discrevimus , ut quicumque seu ignorantia , seu timore , seu necessitate negotii cuiusque maximæ , & maximæ necessariæ eorum se convicti ; salutatione , oratione , osculo contaminaverit , cum minoris pœnitentia absolutionisque medicina societas nostræ participium fortius.

§. 6. Eos verò qui aut spontaneè aut negligenter incident , sub ea volumus disciplinæ cohercione suscipi , ut ceteris metus incutiat cuius discipline moderamina , quod ad tuam curam spectat nos tuæ providentia prout oportere videris pro temporis & personarum competencia servanda committimus.

§. 7. Porro de clericis qui ab excommunicatis sunt Episcopis ordinati , necum quidem sententiam ferimus quia generalis mali contumeliam generalis Synodi est cauterio comburendum , tuæ tamen fraternitatì hoc respondemus ad præsens , ut ab excommunicatis quondam tamen catholicis Episcopis ordinatos , si quidem non simoniae ordines ipsos acceperint , & si Episcopos ipsos non simoniacos esse constituerint , ad hoc si Religiosor eorum vita , & doctrina prærogativa visa fuerit promerenti , pœnitentia indita quam congruam duxeris , in ipsis , quos acceperint ordinibus manere permittas.

§. 8. Ad superiores autem ascendere non concedimus nisi necessitas , & utilitas maxima flagitaverit , & ipsorum sancta conversatio promeruerit , & hoc tamen ipsum ratius cum cautela est præcipua concedendum.

§. 9. De presbyteris , diaconis ac subdiaconis , qui post acceptum ordinem in aliquo crimine lapsi fuerint sive palam sive clam constat quidem canonum censura ab Ecclesiasticis eos officiis inhiberi.

§. 10. Tuæ tamen providentia discretionique committimus utrum eorum aliqui , qui tamen infamia notis non fuerint aspersi , necessitate Ecclesia urgente , & ipsorum sancta conversatione promerente in suis gradibus recuperari debeant.

§. 11. Hoc autem secundum indulgentiam dico , non secundum Imperium , ut vestra majora vestris in partibus contra haereticos habeatur auctoritas.

§. 12. Salva tamen auctoritate communis , & sanctorum patrum decretalibus institutis.

§. 13. Si quem verò quod ablit aut , acceptum aut ante acceptum officium contigerit peremptorio quolibet eorum quæ in Lege morte multantur , sive clam sive palam occupatum crimine inveniri , eos maximè qui adhuc mundo vivunt , ab omni eos altaris ministerio sequstramus .

§. 14. Sicut enim pœnitentiam agere cuiquam

non conceditur clericorum , ita & post pœnitendum , ac reconciliationem nulli unquam Laico licet honorem Clericatus adipisci , vel Clerico ad altiores ordines promoveri , quia quamvis sint omnis peccatorum contagione mundati nulla tamen debent gerendorum sacramentorum instrumenta suscipere , qui dudum fuerint valitorum.

§. 15. Sanè Insulam Augiam sub Jure ditio-
nis B. Petri ac Romanæ Ecclesiæ constat spe-
cialiter contineri . Sed quia eorum privilegium ,
quod à Romana Ecclesia obtinet , non satis
meminimus causam facilè determinare non pos-
sumus . Salva tamen ejusdem privilegii auctoritate ,
tibi singulariter in Clerum & Populum illic habitantem (præter monachos) omnem conce-
dimus Episcopalis regiminis potestatem.

§. 16. Cæterum ut in eodem cœnobio abba-
tem catholicum regulariter vice nostra præsti-
tuere studeas tuæ obedientia imperamus .

§. 17. Nec solum in eo , sed ut in S. Galli
cœnobio , & in cæteris si quæ sunt propriis Ab-
batibus destituta , nostra fretus auctoritate cum
consilio quorum interesse cognoveris abbates eli-
gere , atque electos consecrare procura .

§. 18. Idem eriam tibi studendum de Augus-
tinensi & Curiensi Episcopatu injungimus , nec
non & de cæteris ad quæ Patavienis Episco-
pus advocari vel adesse nequeritur , & ipsi enim
quemadmodum & tibi Saxonæ Alemanniæ , ac
cæterorum quæ propè sunt regionum vice nos-
tra procurationem injunxiimus , ut ordinationes
improbandas improbemus , roborandas roboretis ,
& quicquid Ecclesiastici negotii disponendum
fuerit communicato religiosorum virorum con-
silio disponatis , quo ad usque privatiorem an-
nunte domino Legatum sedis Apostolicæ sus-
cipere valeatis .

§. 19. Vos quia Dei zelo fervetis & scien-
tia præcellitis atque doctrina , omni cura atque
sollitudine utilitibus Ecclesiasticis infudate .
Scientes quoniam , & nos in hoc tempore vel-
tris libertissimè utilitibus annuemus , & ope-
ram dabimus . Laboribus autem Romanæ Ec-
clesiae communicate , opis nostræ auxilio sub-
levare nullo modo pigri sitis .

§. 20. Benedictionum suarum vos omnipotens
Deus ubertate perfundat , in columem cus-
todiat & ad vitam perducat æternam .

Data Romæ , XIV. Kal. Maij.

Post pœnitu-
dinem nulli
unqua laico
licet hono-
rem Cleri-
catus adipisci ,
vel Clerico ad altiores
ordines promoveri .

In Clerum
& Populum
(præter Mo-
nachos) In
Insulam Au-
giam habi-
tantem om-
niem conce-
dit Episcopa-
lis regiminis
potestatem
talya eorum
privilegii
auctoritate .

In eodem
cœnobio
Abbatem re-
gulariter
præstitui
imperat .

Idem etiam
de Augu-
stineni &
Curiensi Epis-
copatu alii-
que vicini
regionibus
studendum
injungit .

Hortatio
Pastoralis .

Benedictio
Apostolica .

Data Roma
14. Kal. Maij.

V.
Ex Labbe
Tom. 10.
Concil. pag.
436.
Edita An.
Dom. 1097.

Constitutio ad Canonicos Sancti Martini Eccl-
esiæ Turonensis contrà simoniacos ne præben-
dæ vel alia beneficia in posterum vendantur
emantrur . Postea ejusdem Ecclesiæ jura ac
Privilegia quæque confirmat .

URBANUS EPISCOPUS.

Servus Servorum Dei ad perpetuam rei
memoriam .

Bonorum omnium Largitori Deo gratias agi-
mus , qui devotionem nostram ad Beati
Martini tumulum visitandum sua miseratione
perduxerit .

§. 1. Quia verò in ejusdem Beati confessio-
nis Ecclesia consuetudo pravitatis ejusmodi ino-
leverat , ut honores seu præbendæ omnes pre-
cio acquirerentur nos locum sanctum emundare
ab hac peste execrabilis cupientes , religiosos vi-
ros ad præmonitionem nostram decrevimus præ-
mittendos .

Deo gratias
agit quod
Beati Martini
tumulum vi-
fitaverit .

In Ecclesia
Beati Martini
religiosos vi-
ros ad præ-
monitionem
suum decer-
nit præmit-
tendos .

Canonicos gaudet in lue manu firmasse nihil honorum ac prebendarum vendituros aut empturos nec ut vendantur aut emantur aliquando confundituros; nullumque in canonico rum numerum admittendos nisi eadem sponsonem jurejurando firmaverit.

Hujus-ce Constitutionis violatores anathematis mutrone confodit.

Canonicos in spirituales filios Apostolicæ sedis assunt & ab aliena cuiuscumque auctoritate solvit, salvo tam men jure Turonensis Archiepiscopi.

Possessiones confirmat.

Qualemcumque seculari potestate constringi vetat, nec teloneum aut naulum exigit permittit.

Decimas in pauperum usus omnino proficeri jubet.

Ecclesiæ altaria alia bona venalitate distrahi vel modo quolibet alienari vetat.

Eorumliberates, immunitates que confirmat eosque Romano specie adhaerere Pontifici & graviores eorum causas ex ejus pendere judicio decernit.

Pœna contraventum.

S. 2. Quibus estis fideliter domino inspirante, polliciti, & præceptis nostris omnimodis obediens, & simoniaca pravitatis inquinamenta deserere.

S. 3. Quod & præsentibus nobis per Dei gratiam perfecisti, in nostram tanquam beati Petri manu firmantes, nihil vos ulterius honorum, nihil præbendarum vendituros aut empturos, nec ut vendantur, aut emantur aliquando confundituros. Adjicentes etiam nullum deinceps in canonico rum numerum admittendum, nisi eadem sponsonem jurejurando firmaverit.

S. 4. Qæ videlicet universa nos sanctorum Apostolorum auctoritate firmavimus, & violatores omnes anathematis, mucrone confodimus. Et præteriorum igitur gratia respondentes, & futurorum spem longè meliorem gerentes, secundum prædecessorum nostrorum Romanæ Ecclesiæ Pontificis privilegia, vos in spirituales filios Apostolicæ sedis afflupsumis, & eadem auctoritate statuimus, nullum Pontificum, nullum Regum, nullum cuiusque dignitatis aut ordinis præter præpositos, in vestra Ecclesia, vel ejus pertinentiis potestatem aut dominium exercere ut Romanæ Ecclesia præcepta servantis Romanæ Ecclesiæ libertate perpetua gaudeatis, salvo nimis jure seu consuetudine quam hactenus erga vos Turonensis noscitur Archiepiscopus habuissit.

S. 5. Quæcumque igitur venerabilis illa beati Martini Ecclesia legitimo jure, vel Pontificum collatione, vel Regum, & Principum liberitate, vel fidelium oblatione possidet, seu in futurum prestante domino justè poterit, & Canonicè adipisci, firma vobis semper, & illibata permaneant.

S. 6. Nullus in villis, aut mansionibus, sive territoriis, sive Ecclesiis aut pagis ad vestram Ecclesiam pertinientibus, invitis vobis iudicia agere, ingenuos servosve seculari potestate constringere, nec teloneum aut naulum praesummat exigere.

S. 7. Possessionum verò vestiarum decimæ seu nonæ in pauperum usus omnino proficiant: Episcopus autem, in cuius diaeciæ eadem Possessiones sunt, ordinandorum Clericorum tantum curam gerat nihil de cætero gravaminis Clericis inferat, nec Ecclesiarum altaria, vel alia bona per regum præcepta vobis antiquitatem data, & Pontificum Romanorum privilegiis confirmata, vel alii dare, vel venalitate distractare, vel modo quilibet alienare praesumat.

S. 8. Quidquid præterea libertatis, quidquid immunitatis vel prædecessores nostri Romani Pontifices, vel Turonenses Archiepiscopi, vel Gallicanarum Ecclesiarum apud Tuffiacum in Tullensi parochia generalis Synodus congregata pro beatis Apostolicis Confessoribus Martini reverentia vestræ Ecclesiae vestrisque prædecessoribus contulerunt, nos præsentis decreti pagina confirmamus, & quia in quibusdam vestræ Ecclesiæ privilegiis proprium vobis habere Episcopum concessum est, nos ejus vice Romano vos fancimus specialiter adhaerere Pontifici, & graviores vestri causas ex ejus pendere judicio.

S. 9. Si quis sane in crastinum Archiepiscopus, aut Episcopus, Imperator, aut Rex, Princeps, aut Dux, Comes, Vicecomes, Juddex, aut Ecclesiastica quilibet seculari persona hanc nostræ constitutionis paginam sciens, contra eam temere venire tentaverit, secundo tertiove commonitus si non satisfacie congraue emendaverit, potestatis honorisque sui dignitate caret, rerumque se divino judicio existere de perpetrata iniuritate cognoscatur, & à sacratissimo corpore a sanguine Dei,

& Domini Redemptoris nostri Jesu Christi alienus fiat, atque in extremo examine districtæ ultioni subiecte:

S. 10. Cunctis autem eidem Ecclesiæ juxta servantibus sit pax Domini nostri Jesu Christi, quatenus, & hic fructum bona actionis percipient, & apud districtorum Judicem præmia æternæ pacis inveniant Amen, Amen, Amen.

S. 11. Datum pictavimus pex manum Joannis Sanctæ Romanae Ecclesiæ Diaconi Cardinalis quarto Kalendas Aprilis, indictione quarta anno dominice incarnationis Mxcvii. Pontificatus autem domini Urbani secundi Papæ nono.

Diploma ad Rogerium Siciliæ Comitem, vi cuius Siciliæ Reges in suo Regno intendunt representare speciatim Pontificem Romanum.

URBANUS EPISCOPUS.

Servus Servorum Dei, carissimo filio Rogero Comiti Calabrie & Sicilie Salutem & Apostolicam benedictionem.

Quia prætentiam tuam supernæ Majestatis dignatio multis triumphis, & honoribus exaltavit, & probitas tua in Sarracenorū finibus Ecclesiæ Dei plurimum dilatavit, & sanctæ sedi Apostolicæ devotam se multimodis semper exhibuit, nos in speciale atque carissimum filium ejusdem universalis Ecclesiæ afferimus.

S. 1. Idcirco de tuae probitatis sinceritate plurimum confidentes, sicut verbis promisimus, ita literatum auctoritate firmamus; quod omnivitæ tuae tempore, vel filii tui Simonis, vel alterius qui legitimus haeres extiterit, nullum in Terra potestatis vestræ, præter voluntatem aut consilium vestrum Legatum Romanæ Ecclesiæ statuimus. Quinimo que per Legatum acturum, vel vestram industria Legari vice cohiberi volumus. Quando ad vos ex Latere nostro mitteremus ad salutem sanctarum Ecclesiarum quæ sub vestra potestate consistunt ad honorem beati Petri sanctaque ejus Apostolicæ sedis, cui deoꝝ hactenus obediisti, quamque in necessitatibus suis strenue fideliter adjuvisti.

S. 2. Si verò celebratur Concilium, & tibi mandavero, quatenus Episcopos & Abbates terrena terra mihi mittas; quos & quos volueris mittes alios verò ad servitium Ecclesiarum tuarum retineas.

S. 3. Omnipotens Deus actus tuos in beneplacito suo dirigat, & te à peccatis absolu tum in vitam æternam perducat.

S. 4. Datum Salerni per manus Joannis sanctæ Romanæ Ecclesiæ Diaconi tertio nonas Julii indictionis septimæ, anno Pontificatus nostri undecimo.

Diploma quo conlatum Archiepiscopo Salernitano privilegium continetur videlicet, ut Primum super Consanam & Aheruntinam Archiepiscopales sedes, earumque suffraganeos gerat.

URBANUS EPISCOPUS.

Servus Servorum Dei, Dilecto Fratri Alfonso Salernitano Archiepiscopo, ejusque successoribus canonice promovendis in perpetuum.

Singulare semper sedis Apostolicæ privilegium claruit subiecta sibi per orbem terrarum ec-

Pax & benedictio fautoribus.

Data quartto Kalendas, Aprilis Pontificatus anno IX.

VI.

Ex Labbe Tom. 10 p. 437. & Leibnitio Tom. 1^o. Cod. Diplom. prodrom. p. 1. Editum An. D. 1099.

Rogerium in speciale atque universalis Ecclesiæ filium charissimum assunxit.

Nullum vitæ sue tempore vel filii simonis vel alterius legitimi haeredis, in Terra potestatis vestræ, præter voluntatem aut consilium Röma na Ecclesiæ Legatum mittendum statuit,

Si celebratur Concilium quos volueris terre sue Episcopos & Abbates mittant.

Pax & Beneditio suo dirigat, & te à peccatis absolu tum in vitam æternam perducat.

Datum Salerni 3. nonas Julii anno Pontificatus IX.

VII.

Ex Synodo Salernit-Mari ci Antonii Marfilii Columna pag. 375. Editum An. Dom. 1099.

Exordium.

Gratulatur Alfonso de eo quod Salernitanam Ecclesiam Beati Matthaei gloriisorumque Fortunati Gaij & Anthes corporibus honoraverit Gregorii septimi Papam exilio quam tamulo illustraverit. Eandem Ecclesiam laudat quod gloriisorum Roberti & filii eius Rogerii pietate nonnumquam Pontificum ipsius & Urbanus requies & portus fuerit.

Alfonso, siue successoribus super Confanan & Acherontianam Ecclesias, & eorum suffraganeos primatum gerere ex Apostolica sedis liberalitate concedit.

Sed ut predecessorum statuta involvata, & intemerata manent, eis propria dignitatem confermat, ut Archiepiscopali nomine ac honore potiantur. Sa-

ceas, & auctoritate disponere, & benignitate clementius confovere: Quibus autem superna maiestatis dignatio gratia suæ pleniorum contulit largitatem, ipsa etiam consuevit excellentiorem contribuere dignitatem. Unde non immrito aestimamus Salernitanam amplioribus nostra benignitatem muneribus honorandam, quam Omnipotens Dominus eximia sua donationis prærogativa per misericordiam gratuitam sublimavit. Ex novissimi nag. Terrarum finibus Beati Matthaei Apostoli, & Evangelistæ corpus ad hanc deferri, apud hanc haberi clementissima sue dispositionis dignatione permisit. Cujus felicitate Apostoli quanta sit in Deo, & Ecclesia gloria excellentia collatorum divinitus munera cumulata demonstrat. Hic enim primus inter caeteros Evangelistæ seriem scribere inspiratione divina exorsus est. Hic in divini seminis fructu trium ordinum coronam centesimam singulariter reportavit, ut simul Apostolus, Evangelista, & Martyr existeret. Adiecit ad hæc Omnipotens Dominus, ut eandem Ecclesiam gloriosorum Martyrum, Fortunati, Gaij & Anthes, triumphis simul, & corporibus honoraret. Apposuit etiam tertii numeris claritatem, ut eam nostris temporibus Gregorii Apostolica memoria septimi Papam exilio, quam tumulo illustraret. Cujus quam egregia vita, quam præclara doctrina, quam miranda constantia fuerit Romana Ecclesia prædicat Occidens univerfus agnoscit. Tyrannorum pertinacia tolerata, & conculcata, testatur. Nec illud tanquam ingratia præteritus quod inter multimodas sedis Apostolicae persecutio[n]es quas nostris temporibus pertulit Ecclesia eadem gloriofissimorum Duxum Roberti, & filii eius Rogerii devotione, ac studio filiorum sedis Apostolicae nonnumquam etiam nostri ipsius requies & portus fuit.

§. 1. Cum igitur per omnipotentis Dei gratiam sedis Apostolicae, liceat indigni, moderamina teneamus rantis divinae gratiae beneficium & vestrae devotionis officiis per sententia Romanæ Ecclesiae liberalitatem concurrendum, ac respondendum arbitrii sumus ob reverentiam siquidem sanctæ, & gloriose, semperque Virginis Dei genitricis Mariae, & Beati Apostoli, Evangelistæ, ac Marryis Matthaei, ob devotionem Reverentissimi Patris, ac prædecessoris nostri Gregorii. Ob petitionem nihilominus tam tuam quam Carissimi filii nostri Duxis Rogerii, qui semper Apostolicae sedi fideliter obsecutus est, veterum etiam Ecclesiae vestrae privilegiorum rationibus informati; Tibi deinceps, tuisque successoribus super Confanam, & Acherontianam Ecclesias, & eorum suffraganeos primatum gerere ex Apostolicae sedis liberalitate concedimus.

§. 2. Has nimirum Ecclesias five Civitates Ecclesiae vestrae privilegia continent, tanquam velrae Metropoli olim ex Apostolicae sedis concessione subjectas. Verum, & ipsa quâ nescimus ratione, & pallei dignitatem, & privilegiorum auctoritatem præteritis temporibus à sede Apostolica meruerint.

§. 3. Verum quia predecessorum nostrorum statuta inconvolsa, & intemerata manere cupimus, eis quidem propriæ dignitatis gratiam conservamus, ut Archiepiscopali honore, ac nomine potiantur. Vestrae vero Ecclesiae suorum privilegiorum integratatem hoc ordine restituimus.

§. 4. Quidquid igitur reverentiae quidquid subjectionis primatus persolvendum facrorum canonum decreta constituant, tibi deinceps, tuisque legitimis successoribus à Consano, & Ache-

rontino Archiepiscopo persolvatur.

§. 5. Quin etiam ex abundantia gratiae plenioris adjicimus, ut etiam praesente Romana Legato Ecclesiae in supradictis duabus Metropolitanis urbibus cum tuo semper, aut successorum tuorum confilio Archiepiscopi eligantur. Cum vestris etiam litteris aut nuntiis consecrandi ad sedem Apostolicam dirigantur. Et item ipsi ad successorum tuorum electionem nihilominus advoventur. Post consecrationem vero, vel palam ab Apostolica sede perceptum, tibi tuisque successoribus tanquam primati obedientiam promittant, & exhibeant.

§. 6. Salva in omnibus secundum canonicas Sanctiones Romanæ auctoritate Ecclesiae; ipsorum etiam urbium privilegiis robur proprium obtinentibus.

§. 7. Oportet igitur & vos propensiorem deinceps Apostolicæ Sedi devotionem, & obedientiam exhibere, ejus in omnibus decreta efficacius observare, ut quanto per eam altius super caeteros sublimamini tanto in humilius, & cordis affectione, & operis exhibitione subiectamini. Vitam etiam vestram, & mores sollicitiori expedit custodia moderari, ut qui aliorum judices eligimini, vos met ipsos prius secundum Apostoli sententiam distictius judicetis. Mandatum Domini sine macula & irreprehensibile conservare, ut cum apparuerit princeps pastorum percipiatis immarcessibilem gloriae coronam. Fraternitatem vestram superna dignatio per tempora multa conservare dignetur incolumem.